
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
EGRESADOS/AS

 
ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN

DE CONSILIARIOS/AS EGRESADOS/AS

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de mayo del
año dos mil veinticuatro, siendo las 10:00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Daniel Lago, Abog. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio definitivo y proclamar los/as consiliarios/as egresados/as electos/as en los
comicios llevados a cabo los días 15 y 16 de mayo del corriente año.-------------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2024-19-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de consiliarios/as
egresados/as, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración; ----------------------
-----------------------

Que habiendo transcurrido 72 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones; ----------------------------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE: Proclamar a los siguientes candidatos/as para
Consiliarios/as Egresados/as del H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba, para el período 2024-2026:

1° Titular  Pedro Patricio Yanzi Aspell (Convergencia Plural) 

1° Suplente Eugenia Laura Destefanis (Convergencia Plural)

2° Titular Fulvio Stanis (Egresados y Egresadas por la Universidad Pública)

2° Suplente Dante Javier Miranda (Egresados y Egresadas por la Universidad
Pública)

3° Titular Carlos Fabián Rizzotti (Convergencia Plural)



3° Suplente Rosela Vanina Senn (Convergencia Plural)

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. ------------------------------------------





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Acta Escrutinio provisorio Elección de Consiliarios/as Egresados/as Año 2024


 
Acta


Escrutinio provisorio 


Elección de Consiliarios/as Egresados/as


Año 2024


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 17 días del mes de mayo del año
Dos Mil Veinticuatro, siendo las 10.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, Ing. Daniel Lago y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio
provisorio de la Elección de Consiliarios/as Egresados/as en los comicios llevados a
cabo entre los días 15 y 16 de mayo del corriente año —---------------------—


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en el Anexo I de la
presente, que se incorpora como archivo embebido----------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.-------------------














Facultades



5 - AVANZAR - 



ESPACIO 



UNIVERSITARIO



7 - EGRESADOS Y 



EGRESADAS POR 



LA UNIVERSIDAD 



PÚBLICA



9 - CONVERGENCIA 



PLURAL 
Nulos Blancos Recurridos ImpugnadosTotal



Cs. Agropecuarias 1 74 377 7 8 0 0 467



Artes 44 125 2 4 7 0 0 182



Cs. De la Comunicación 41 122 79 7 198 10 0 457



Derecho 10 655 1497 14 25 4 0 2205



Cs. Económicas 4 98 342 2 6 0 0 452



Cs. Exactas 291 36 408 7 15 0 1 758



FAMAF 3 55 8 3 5 0 0 74



FAUD 29 191 285 4 3 0 1 513



Cs. Químicas 20 70 29 2 23 0 0 144



Filosofía y Humanidades 26 281 21 3 13 2 0 346



Lenguas 1 74 167 4 8 0 0 254



Cs. Médicas 43 20 396 17 18 0 0 494



Odontología 0 2 363 10 5 0 0 380



Psicología 241 464 375 17 9 0 0 1106



Cs. Sociales 7 275 1 2 3 1 0 289



Totales 761 2542 4350 103 346 17 2 8121



Sistema D'hont



DISTRIBUCIÓN LISTA



5 - AVANZAR - ESPACIO UNIVERSITARIO



7 - EGRESADOS Y 



EGRESADAS POR LA 



UNIVERSIDAD 



9 - CONVERGENCIA 



PLURAL 4350 9 - CONVERGENCIA PLURAL 



761 2542 4350 2542 7 - EGRESADOS Y EGRESADAS POR LA UNIVERSIDAD PÚBLICA



380,5 1271 2175 2175 9 - CONVERGENCIA PLURAL



253,6666667 847,3333333 1450



Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Egresados/as 2024








		fecha: Viernes 17 de Mayo de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: ACJE-2024-19-E-UNC-JEUNC#REC

				2024-05-17T15:04:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: Ingeniero

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-17T15:28:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Conrado Storani

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-17T15:28:49-0300

		GDE UNC









	numero_documento: ACJE-2024-24-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-23T12:15:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:26:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:32:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:32:03-0300
	GDE UNC




